
  
 

 

 

Urząd Marszałkowski Województwa Łódzkiego 

Departament Klimatu i Środowiska 

al. Piłsudskiego 8, 90-051 Łódź, tel. /+48/ 42 663 35 30, e-mail: sekretariat.kls@lodzkie.pl  

 

Łódź, dnia 01 grudnia 2025 r. 

KLSV.7033.19.2025.AU 

 

Otrzymują wg rozdzielnika 
z prośbą o wywieszenie na  
tablicy ogłoszeń od dnia  
otrzymania niniejszego pisma  
na okres 14 dni 
 

O B W I E S Z C Z E N I E 

 

Na podstawie art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2024 r., poz. 572 z późn. zm.) 

 

o b w i e s z c z a m 

……………………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

Marszałek Województwa Łódzkiego 

al. Piłsudskiego 8, 90-051 Łódź, tel. /+48/ 42 663 38 80, e-mail: sekretariat.marszalek@lodzkie.pl 

 

Łódź, dnia 01 grudnia 2025 r. 

KLSV.7033.19.2025.AU 

 

D E C Y Z J A 

 

w sprawie odmowy zmiany decyzji Marszałka Województwa Łódzkiego z dnia 21 czerwca 2021 r. znak: 

ŚRIV.7033.2.2021.AU (RŚVI.7033.4.2019.IZ) nakładającej na Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych  

i Autostrad obowiązek ograniczenia ponadnormatywnego oddziaływania akustycznego na 

środowisko w związku z eksploatacją drogi ekspresowej S8, na odcinku Węzeł Wieluń – węzeł Łódź 

Południe (A1) (od km 128+896,00 do km 232+959,00) 

 

Na podstawie art. 104 i art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2024 r., poz. 572 z późn. zm.)- dalej: k.p.a., w związku z art. 362 ust. 1 i 2 oraz 

art. 378 ust. 2a pkt 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2025 r., poz. 

647 z późn. zm.), po rozpatrzeniu wniosku Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad z siedzibą  



 

 

w Warszawie przy ul. Wroniej 53, reprezentowanego przez Zastępcę Dyrektora Łódzkiego Oddziału 

Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, w sprawie zmiany decyzji Marszałka Województwa 

Łódzkiego z dnia 21 czerwca 2021 r. znak: ŚRIV.7033.2.2021.AU (RŚVI.7033.4.2019.IZ) nakładającej na 

Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad obowiązek ograniczenia ponadnormatywnego 

oddziaływania akustycznego na środowisko w związku z eksploatacją drogi ekspresowej S8, na odcinku 

Węzeł Wieluń – węzeł Łódź Południe (A1) (od km 128+896,00 do km 232+959,00) 

 

orzekam, co następuje: 

 

I. Odmawiam Generalnemu Dyrektorowi Dróg Krajowych i Autostrad z siedzibą w Warszawie przy ul. 

Wroniej 53, reprezentowanemu przez Zastępcę Dyrektora Łódzkiego Oddziału Generalnej Dyrekcji 

Dróg Krajowych i Autostrad, zmiany decyzji Marszałka Województwa Łódzkiego z dnia 21 czerwca 

2021 r. znak: ŚRIV.7033.2.2021.AU (RŚVI.7033.4.2019.IZ) nakładającej na Generalnego Dyrektora 

Dróg Krajowych i Autostrad obowiązek ograniczenia ponadnormatywnego oddziaływania 

akustycznego na środowisko w związku z eksploatacją drogi ekspresowej S8, na odcinku Węzeł 

Wieluń – węzeł Łódź Południe (A1) (od km 128+896,00 do km 232+959,00) w zakresie punktu II 

poprzez prolongatę terminu zakończenia realizacji działań naprawczych, z 4 lat od dnia, w którym 

decyzja stała się ostateczna, na 7 lat od dnia, w którym decyzja stała się ostateczna. 

 

U z a s a d n i e n i e 

 

Wnioskiem z dnia 22 czerwca 2025 r., znak: OŁO.I-2.534.1.1.2025.SM Zastępca Dyrektora Łódzkiego 

Oddziału Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad zwrócił się do Marszałka Województwa Łódzkiego  

o zmianę treści decyzji Marszałka Województwa Łódzkiego z dnia 21 czerwca 2021 r. znak: 

ŚRIV.7033.2.2021.AU (RŚVI.7033.4.2019.IZ) w zakresie punktu II poprzez prolongatę terminu zakończenia 

realizacji działań naprawczych, z 4 lat od dnia, w którym decyzja stała się ostateczna, na 7 lat od dnia,  

w którym decyzja stała się ostateczna.  

Zgodnie z informacjami przedłożonymi w ww. piśmie za zmianą przedmiotowego terminu przemawia 

słuszny interes strony, gdyż dopiero w II kwartale 2025 r. zarządzający drogą otrzymał, od Ministerstwa 

Infrastruktury, promesę pokrycia planowanych wydatków na wykonanie zabezpieczeń akustycznych,  

w ramach Programu Inwestycji dla zadania pn. „Budowa ekranów akustycznych wzdłuż S8 i A1 odc. węzeł 

Złoczew- węzeł Łódź Południe”. Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad, Oddział w Łodzi wskazała, 

że w celu realizacji inwestycji polegającej na budowie ekranów akustycznych konieczne jest wykonanie 

szerokiego zakresu robót budowlanych związanych m.in. z demontażem i montażem nowych barier 

drogowych, wykonaniem systemu odwodnienia drogi umożliwiającego odpływ wód z jezdni do rowów, 

likwidacją ogrodzenia w miejscach kolizji z ekranami, demontażem i montażem istniejących tablic 

drogowskazowych/ kilometrażowych wraz z ich konstrukcjami wsporczymi w miejscach kolizji z ekranami,  

a także przebudową ewentualnych kolizji z istniejącą infrastrukturą drogową. Dodatkowo, po 

przeprowadzeniu ww. robót, konieczne jest także przeprowadzenie pomiarów kontrolnych hałasu 

emitowanego do środowiska w sezonie letnim (czerwiec- wrzesień) oraz zimowym (listopad- marzec).  



 

 

W oparciu o posiadane doświadczenie w zakresie postępowań przetargowych, Generalna Dyrekcja 

Dróg Krajowych i Autostrad, Oddział w Łodzi podkreśliła, że w przypadku ogłoszenia postępowania 

przetargowego w sierpniu 2025 r. i podpisania umowy na roboty w I kwartale 2026 r., przewidywany termin 

zakończenia zadania to III kwartał 2027 r.  

Mając na względzie wniosek zarządzającego przedmiotowym odcinkiem drogi ekspresowej S8  

w zakresie zmiany decyzji Marszałka Województwa Łódzkiego z dnia 21 czerwca 2021 r. znak: 

ŚRIV.7033.2.2021.AU (RŚVI.7033.4.2019.IZ) tut. organ, pismem z dnia 11 sierpnia 2025 r., znak: 

KLSV.7033.19.2025.AU zawiadomił strony, w trybie art. 49 k.p.a., o wszczęciu postępowania w sprawie 

zmiany treści ww. decyzji. Zgodnie z art. 10 §1 k.p.a. zapewniono stronom możliwość wypowiedzenia się,  

w terminie 20 dni od daty doręczenia niniejszego pisma, co do treści zgłoszonego żądania. We wskazanym  

w ww. piśmie terminie do tut. organu wpłynął wniosek Wójta Gminy Buczek, z dnia 22 sierpnia 2025 r., znak: 

PAWK.1431.11.2025, o udostępnienie treści decyzji Marszałka Województwa Łódzkiego z dnia 21 czerwca 

2021 r. znak: ŚRIV.7033.2.2021.AU (RŚVI.7033.4.2019.IZ). W odpowiedzi na powyższe przedmiotowa 

decyzja została udostępniona przez tut. organ pismem z dnia 25 sierpnia 2025 r., znak: 

KLSV.7033.19.2025.AU. Pismem z dnia 26 sierpnia 2025 r., znak: PAWK.6220.16.2025 Wójt Gminy Buczek 

przedłożył do tut. organu oświadczenie o wyrażeniu zgody na zmianę przedmiotowej decyzji w wyżej 

wskazanym zakresie.  

W toku prowadzonego postępowania, w terminie wskazanym w powyższym piśmie do tut. organu 

wpłynęły liczne protesty mieszkańców m. Rydzyny (pismo z dnia 25 sierpnia 2025 r., 04 września 2025 r.  

i 08 września 2025 r.), w tym osób prywatnych będących stronami przedmiotowego postępowania 

administracyjnego, wobec prolongaty terminu zakończenia realizacji działań naprawczych wynikających  

z decyzji Marszałka Województwa Łódzkiego z dnia 21 czerwca 2021 r. znak: ŚRIV.7033.2.2021.AU 

(RŚVI.7033.4.2019.IZ). 

Pismem z dnia 09 października 2025 r., znak: KLSV.7033.19.2025.AU tut. organ poinformował strony 

postępowania o zebraniu całości materiałów i dowodów w prowadzonym, na wniosek Generalnego Dyrektora 

Dróg Krajowych i Autostrad, postępowaniu administracyjnym wskazując jednocześnie siedmiodniowy termin 

na zapoznanie się z zebranym materiałem dowodowym. Dodatkowo, mając na względzie duże 

zainteresowanie ze strony osób prywatnych dotyczące prowadzonego postępowania jak również czas 

potrzebny na przygotowanie rozstrzygnięcia w ww. sprawie tut. organ, postanowieniem z dnia  

09 października 2025 r., znak: KLSV.7033.19.2025.AU, wyznaczył nowy termin załatwienia sprawy do dnia 

15 grudnia 2025 r.  

W wyznaczonym terminie na zapoznanie się z zebraną dokumentacją żadna ze stron nie wniosła 

dodatkowych uwag do prowadzonego postępowania administracyjnego. 

Zgodnie z art. 155 k.p.a. decyzja ostateczna, na mocy której strona nabyła prawo, może być  

w każdym czasie za zgodą strony uchylona lub zmieniona przez organ administracji publicznej, który ją 

wydał, jeżeli przepisy szczególne nie sprzeciwiają się uchyleniu lub zmianie takiej decyzji i przemawia za tym 

interes społeczny lub słuszny interes strony.  

Zatem dla zmiany lub uchylenia decyzji, na mocy której strona nabyła prawo (lub nałożono na nią 

obowiązek), łącznie muszą być spełnione przesłanki: istnienie decyzji ostatecznej, za jej uchyleniem lub 

zmianą przemawia interes społeczny lub słuszny interes strony, zgoda strony na zmianę lub uchylenie 



 

 

decyzji, brak przeciwwskazań w przepisach ustaw szczególnych. Przedmiotem takiego postępowania nie jest 

więc merytoryczne rozstrzygnięcie sprawy niejako "od nowa", lecz przeprowadzenie weryfikacji wydanej już 

decyzji ostatecznej pod kątem spełnienia wymienionych wyżej warunków. Brak spełnienia któregokolwiek  

z nich, wyklucza uwzględnienie wniosku i dokonanie zmiany decyzji. Wynika to bowiem z tego, że istotą 

postępowania w trybie art. 155 k.p.a. jest sprawdzenie, czy w ustalonym stanie faktycznym i prawnym istnieją 

szczególne przesłanki, które przemawiałyby za uchyleniem lub zmianą decyzji ostatecznej. Prawna 

możliwość zastosowania trybu przewidzianego w art. 155 k.p.a. uwarunkowana jest zatem prowadzeniem 

postępowania w ramach tego samego stanu prawnego i faktycznego oraz z udziałem tych samych stron 

(NSA, II OSK 3102/24).  

Zgoda stron jest więc jedną z podstawowych przesłanek stosowania przepisu art. 155 k.p.a. 

Uchylenie lub zmiana decyzji, na podstawie art. 155 k.p.a., bez zgody stron, stanowi rażące naruszenie 

prawa. Przez zgodę, o której mowa w art. 155 k.p.a. należy rozumieć nie tylko zgodę strony wszczynającej 

postępowanie nadzwyczajne o uchylenie lub zmianę decyzji, ale zgodę wszystkich podmiotów mających 

przymiot strony w postępowaniu, w którym została wydana decyzja mająca podlegać zmianie lub uchyleniu 

(NSA, II OSK 3723/19). Podkreślić zatem należy, że skoro przedmiotem postępowania zmieniającego jest 

decyzja ostateczna to stroną tego postępowania jest tylko ten czyjego interesu prawnego dotyczyło 

postępowanie zakończone tą decyzją. W przedmiotowym postępowaniu administracyjnym w sprawie zmiany 

decyzji Marszałka Województwa Łódzkiego z dnia 21 czerwca 2021 r. znak: ŚRIV.7033.2.2021.AU 

(RŚVI.7033.4.2019.IZ) w zakresie terminu zakończenia realizacji działań naprawczych, z 4 lat od dnia,  

w którym decyzja stała się ostateczna, na 7 lat od dnia, w którym decyzja stała się ostateczna, sprzeciw 

wobec prolongaty ww. terminu zgłosiły osoby fizyczne, posiadające status strony w postępowaniu 

pierwotnym. 

Powyższe tut. organ ustalił w oparciu o posiadane wypisy z rejestru gruntów dla działek znajdujących 

się w zasięgu oddziaływania przedmiotowego odcinka drogi ekspresowej S8. 

Reasumując, w przedmiotowej sprawie nie została spełniona jedna z podstawowych przesłanek do 

zmiany decyzji Marszałka Województwa Łódzkiego z dnia 21 czerwca 2021 r. znak: ŚRIV.7033.2.2021.AU 

(RŚVI.7033.4.2019.IZ) w trybie art. 155 k.p.a. polegająca na wyrażeniu, przez strony postępowania, zgody na 

zmianę przedmiotowego rozstrzygnięcia. 

Mając na uwadze powyższe, ze względu na stanowczy sprzeciw osób prywatnych, będących 

stronami w prowadzonym postępowaniu administracyjnym, wobec zmiany przedmiotowej decyzji (co zostało 

utrwalone w aktach sprawy), zmiana decyzji Marszałka Województwa Łódzkiego z dnia 21 czerwca 2021 r. 

znak: ŚRIV.7033.2.2021.AU (RŚVI.7033.4.2019.IZ) nie jest możliwa. 

 

Biorąc pod uwagę powyższe orzeczono jak w sentencji. 

 

P O U C Z E N I E 

Od niniejszej decyzji przysługuje stronom odwołanie do Ministra Klimatu i Środowiska za 

pośrednictwem Marszałka Województwa Łódzkiego w terminie 14 dni od daty jej doręczenia. 

 



 

 

Przed upływem terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia 

odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia organowi 

administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron 

postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna. 

 

Wydanie niniejszej decyzji nie podlega ustawie z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej  

(Dz. U. z 2025 r., poz. 1154). 

 

    z up. Marszałka 
          Województwa Łódzkiego 

 

Magdalena Kontowicz 
Zastępca Dyrektora Departamentu Klimatu i Środowiska 

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 
 

 

 

Rozdzielnik: 
1. Generalny Dyrektor Dróg Krajowych i Autostrad 

za pośrednictwem GDDKiA Oddział w Łodzi (AE:PL-70463-93135-DAJUV-14) 
2. Pozostałe strony postępowania w drodze obwieszczenia 
3. Aa. 

 
Do wiadomości: 
Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Łodzi (AE:PL-13053-50316-TJUHB-33) 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
Jednocześnie informuję, że doręczenie uważa się za dokonane po upływie 14 dni od dnia, w którym 
nastąpiło publiczne obwieszczenie, inne publiczne ogłoszenie lub udostępnienie pisma w Biuletynie 
Informacji Publicznej tj. od dnia otrzymania niniejszego pisma. 
 

     z up. Marszałka 
          Województwa Łódzkiego 

 

Magdalena Kontowicz 
Zastępca Dyrektora Departamentu Klimatu i Środowiska 
    /podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 

Rozdzielnik: 
Z uprzejmą prośbą o pisemne potwierdzenie faktu wywieszenia obwieszczenia za pośrednictwem ePUAP (dotyczy wyłącznie 
wymienionych gmin) 

1. Urząd Gminy w Sokolnikach (ePUAP) 
2. Sołectwo Pichlice 
3. Sołectwo Prusak 
4. Sołectwo Walichnowy 
5. Sołectwo Ryś  
6. Urząd Miejski w Lututowie (ePUAP) 
7. Sołectwo Kłoniczki 
8. Sołectwo Swoboda 
9. Sołectwo Huta 
10. Sołectwo Kolonia Dobrosław- Brzozowiec 
11. Sołectwo Chojny 
12. Sołectwo Kozub 
13. Urząd Gminy Biała (ePUAP) 
14. Sołectwo Śmiecheń 
15. Sołectwo Naramice 
16. Sołectwo Zabłocie 
17. Urząd Gminy w Ostrówku (ePUAP) 
18. Sołectwo Milejów 
19. Urząd Miejski w Złoczewie (ePUAP) 
20. Sołectwo Borzęckie 
21. Sołectwo Miklesz 



 

 

22. Sołectwo Potok  
23. Sołectwo Szklana Huta 
24. Sołectwo Czarna 
25. Sołectwo Uników 
26. Sołectwo Emilianów 
27. Urząd Gminy w Brzeźniu (ePUAP) 
28. Sołectwo Barczew 
29. Sołectwo Lipno 
30. Sołectwo Nowa Wieś 
31. Sołectwo Pyszków 
32. Sołectwo Rembów 
33. Sołectwo Ruszków 
34. Sołectwo Stefanów Ruszkowski 
35. Sołectwo Zapole 
36. Urząd Miasta Sieradza (ePUAP) 
37. Urząd Gminy Sieradz (ePUAP) 
38. Sołectwo Chałupki 
39. Sołectwo Dąbrowa Wielka  
40. Sołectwo Dąbrówka 
41. Sołectwo Grabowiec 
42. Sołectwo Jeziory 
43. Sołectwo Kłocko 
44. Sołectwo Kuśnie 
45. Sołectwo Męcka Wola 
46. Sołectwo Podłężyce 
47. Sołectwo Rzechta 
48. Sołectwo Wiechucice 
49. Urząd Gminy Zapolice (ePUAP) 
50. Sołectwo Holendry 
51. Sołectwo Młodawin Górny 
52. Sołectwo Paprotnia 
53. Sołectwo Swędzieniejewice 
54. Urząd Gminy Zduńska Wola (ePUAP) 
55. Sołectwo Czechy  
56. Sołectwo Ogrodzisko  
57. Sołectwo Polków  
58. Sołectwo Poręby  
59. Urząd Miasta Zduńska Wola (ePUAP) 
60. Urząd Gminy w Buczku (ePUAP) 
61. Sołectwo Czestków A 
62. Urząd Miejski w Łasku (ePUAP) 
63. Sołectwo Gorczyn 
64. Sołectwo Łopatki 
65. Sołectwo Mauryca 
66. Sołectwo Ostrów 
67. Sołectwo Sięganów 
68. Sołectwo Teodory  
69. Urząd Gminy w Sędziejowicach (ePUAP) 
70. Sołectwo Marzenin  
71. Sołectwo Niecenia  
72. Sołectwo Rososza  
73. Urząd Gminy w Pabianicach (ePUAP) 
74. Sołectwo Jadwinin 
75. Sołectwo Pawlikowice 
76. Sołectwo Rydzyny 
77. Urząd Miejski w Pabianicach (ePUAP) 
78. Urząd Gminy w Dłutowie (ePUAP) 
79. Sołectwo Dąbrowa  
80. Urząd Gminy w Dobroniu (ePUAP) 
81. Sołectwo Barycz  
82. Sołectwo Chechło Drugie 
83. Sołectwo Dobroń Mały 
84. Sołectwo Ldzań 
85. Sołectwo Mogilno Duże 
86. Sołectwo Mogilno Małe 
87. Sołectwo Róża  
88. Urząd Miejski w Rzgowie (ePUAP) 
89. Sołectwo Czyżeminek  
90. Sołectwo Guzew Babichy 
91. Sołectwo Kalinko 
92. Sołectwo Prawda  
93. Sołectwo Romanów 
94. Urząd Miasta w Tuszynie (ePUAP) 
95. Sołectwo Modlica 



 

 

96. Sołectwo Rydzynki  
97. Biuletyn Informacji Publicznej Województwa Łódzkiego  
98. Aa. 

 
Osoba do kontaktu: 
Anna Urban 
tel.: 42 291 98 42 
e-mail: anna.urban@lodzkie.pl 

Klauzula informacyjna 
Zgodnie z art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony 
osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 
dyrektywy 95/46/WE (dalej zwane RODO) informuję, że: 
1. Administratorem Pani/Pana danych jest Marszałek Województwa Łódzkiego z siedzibą w Łodzi 90-051, Al. Piłsudskiego 8.  
2. Administrator danych wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym może się Pani/Pan skontaktować w sprawach 

związanych z ochroną danych osobowych, drogą elektroniczną na adres e-mail: iod@lodzkie.pl lub pisemnie na adres siedziby 
Administratora danych. 

3. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w związku z postępowaniem administracyjnym w sprawie zmiany treści decyzji 
Marszałka Województwa Łódzkiego z dnia 21 czerwca 2021 r., znak: ŚRIV.7033.2.2021.AU (RŚVI.7033.4.2019.IZ). 

4. Przetwarzane danych osobowych odbywa się na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c RODO, w związku z realizacją zadań 
wynikających z przepisów ustawy Kodeks postępowania administracyjnego. 

5. Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych będą: 

− organy publiczne uprawnione do otrzymywania Pani/Pana danych na podstawie przepisów prawa, 

− dostawcy systemów informatycznych i usług IT, 

− operatorzy pocztowi i kurierscy dostarczający korespondencję, 

− wnioskujący o udzielenie informacji o środowisku i informacji publicznej. 
6. Pani/Pana dane będą przechowywane przez okres wskazany w przepisach, zgodnie z aktualnie obowiązującym 

rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz 
instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych. 

7. Posiada Pani/Pan prawo do żądania dostępu do swoich danych osobowych, prawo ich sprostowania, a także usunięcia ich lub 
ograniczenia przetwarzania, jeśli wystąpią przesłanki wymienione w art. 17 i 18 RODO. 

8. Posiada Pani/Pan prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych (szczegóły na stronie 
https://uodo.gov.pl/), gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych narusza przepisy RODO. 

9. Podanie Pani/Pana danych osobowych jest wymogiem ustawowym. Niepodanie danych skutkuje pozostawieniem wniosku bez 
rozpatrzenia. 

 

mailto:anna.urban@lodzkie.pl
https://uodo.gov.pl/

		2025-12-01T15:41:57+0100




